PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

              ESTADO DO PARANÁ

 1

RETIFICAÇÃO Nº 002 DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, torna público que está
retificando o Edital do Concurso Público nº 001/2009, tendo em vista incorreções
involuntárias, sendo que os itens corrigidos passam a vigorar conforme descrição abaixo:

I – Na remuneração inicial para o cargo de MÉDICO ESF:

Onde se lê:

Código
do

Cargo
Cargo

Nº de Vagas Carga
Horária

Semanal

Remuneração
Inicial

Valor da
Taxa de

Inscrição
Requisito(s) Mínimo(s)

Geral PNE

008 MÉDICO ESF 06 - 40 h/s R$ 1.755,14 R$ 50,00

Ensino Superior Completo em
Medicina com residência médica
concluída e/ou título de especialista na
respectiva área específica e registro
no CRM

Leia-se:

Código

do
Cargo

Cargo
Nº de Vagas Carga

Horária
Semanal

Remuneração
Inicial

Valor da
Taxa de

Inscrição
Requisito(s) Mínimo(s)

Geral PNE

008 MÉDICO ESF 06 - 40 h/s R$ 4.738,88 R$ 50,00

Ensino Superior Completo em
Medicina com residência médica
concluída e/ou título de especialista na
respectiva área específica e registro
no CRM

Almirante Tamandaré, 27 de agosto de 2009

    GERSON DENILSON COLODEL
Secretário Municipal de Administração e Previdência